別紙様式
平成24年度当初予算　　　支出科目　款：教育費　項：保健体育費　目：体育振興費
	事業名:  日本一づくり特別強化事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　教育委員会事務局　スポーツ健康課　スポーツ振興担当　電話番号058-272-1111（内3589）
　　　　　　　　　　　E-mail：c17769@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：1,819 千円（前年度予算額：1,476千円）

	事業内容


	１　事業の内容


各特別強化種目について、県内の強豪校や代表選手にターゲットを絞り、優秀指導者によるピンポイント指導や大会コース試走による実践的な指導など、独自の強化プロジェクトを推進する。
（１）「高校野球」強化プロジェクト
　・優秀指導者及びコーチ（守備・打撃コート等）による指導

　・中学校３年生軟式野球選抜選手を対象とした強化合宿

　・小・中・高校の連携、優秀選手の一貫指導体制の確立
（２）「都道府県対抗駅伝」強化プロジェクト
・コース試走等の実施
・ふるさと選手の確保

	２　所要経費


業務委託料　　1,819千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


　
	２　これまでの取組状況


　強化プロジェクトにより、中学・高校指導者の連携を促進し、中・高一貫指導体制の確立を促進し、他団体の参考となるモデル事業とするため、「高校野球」強化プロジェクトや「都道府県対抗駅伝」強化プロジェクトを行った。
	３　これまでの取組に対する評価


強化プロジェクトにより、中・高一貫指導体制が確立し中学生の県外流出が少なくなった。

・野球　平成１７年度　全国高校選抜（岐阜城北）　４７年ぶりベスト４

　　　　　　１８年度　全国高校選抜（大垣日大）　４８年ぶり準優勝

１９年度　全国高校選手権（大垣日大）２４年ぶりベスト８

２１年度　全国高校選手権（県岐阜商）３９年ぶりベスト４

　　　　　新潟国体（県岐阜商）　　　６２年ぶり優勝
　　　　　全国高校選抜（大垣日大）　４年ぶりベスト４
　・駅伝　平成１９年度　全国都道府県対抗女子駅伝　１８位
　　　　　　　　　　　　全国都道府県対抗男子駅伝　２０位

２０年度　全国都道府県対抗女子駅伝　１９位（県最高タイム）

全国都道府県対抗男子駅伝　１３位

２２年度　全国都道府県対抗女子駅伝　１４位
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	1,476
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,476

	要求額
	1,819
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,819

	決定額
	1,819
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,819


